
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25729

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

72
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

21726 Anuncio de la Diputación Provincial de Burgos, por el que se convoca
licitación pública para el suministro de 800 Tm de emulsión asfáltica
empleada por las Brigadas de Conservación de la Red Provincial de
Carreteras.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Burgos.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación y Junta de

Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Diputación Provincial de Burgos. Sección de Contratación y
Junta de Compras.

2) Domicilio: Paseo del Espolón, 34.
3) Localidad y código postal: Burgos 09003.
4) Teléfono: 947 25 86 14-19.
6) Correo electrónico: contratacion@diputaciondeburgos.es.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tan te .burgos .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27 de abril de

2017.
d) Número de expediente: 3E/17.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de 800 Tm de emulsión asfáltica tipo C60 B3.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En cualquier punto de la provincia de Burgos.
e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44113610 (Betún).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: El precio más bajo.

4. Valor estimado del contrato: 280.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 280.000,00 euros. Importe total: 338.800,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del presupuesto base de licitación, IVA
excluido. Complementaria: 5 % del presupuesto base de licitación, IVA excluido,
según pliego.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A.  Pág. 25730

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
21

72
6

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

Anexo  II  del  cuadro  resumen  del  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares.

c) Otros requisitos específicos: No se exigen.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 2 de mayo de 2017, a las 14:00 horas.
b) Modalidad de presentación: Ordinaria.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Diputación Provincial. Sección de Contratación y Junta de
Compras.

2) Domicilio: Paseo del Espolón, 34.
3) Localidad y código postal: Burgos, 09003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince
días desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Diputación Provincial (planta primera).
b) Dirección: Paseo del Espolón, 34.
c) Localidad y código postal: Burgos.
d) Fecha y hora: 9 de mayo de 2017, a las 12:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
marzo de 2017.

Burgos, 21 de marzo de 2017.- El Presidente, César Rico Ruiz.
ID: A170023673-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-04-05T18:19:58+0200




